2024 年 10 月吉日

一般社団法人日本肝臓学会
会員 各位

一般社団法人日本肝臓学会
理事長 竹原 徹郎
和文誌編集委員会
委員長 田中 靖人

第 28 回日本肝臓学会大会プログラム（簡易版）送付について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当学会の活動にご理解、

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

第 28 回日本肝臓学会大会プログラムをお届けいたします。

2020 年度から 2023 年度の学術集会におきましては、講演要旨を送付しておりました。本来

は 2019 年度以降、今回お送りしたようなプログラム部分に特化した冊子をお送りする予定

でしたが、COVID-19 の感染拡大に伴い、WEB 開催の機会が増えたため、緊急措置として、

誌上発表の際に業績を書面にて明確に把握できるよう講演要旨を配布してきた経緯がありま

す。

今般、COVID-19 が第 5 類に移行したこと、昨今の紙代および発送料の高騰、また環境へ

の配慮等を鑑み、2019 年度の形態に戻すことにしました。

何卒ご理解を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

第 28 回大会の抄録の閲覧につきましては、JDDW の演題検索アプリをご活用願います。

また、第 28 回大会会終了後、各演題内容を J-STAGE に掲載いたしますので、合わせて

ご活用の程よろしくお願い申し上げます。

なお、講演要旨については、少数部数のみ作成しておりますので、購入を希望される方は、

以下の肝臓学会ホームページよりアクセスしてご購入下さい。

https://www.jsh.or.jp/medical/event/text.html

本件に関する問い合わせ先 E-mail: jsh-kikanshi@jshep.org

敬具

mailto:jsh-kikanshi@jshep.org